EMENDA Nº     5    , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5, DE 2010

SL Nº 71, DE 2010

Dê – se ao parágrafo 2º, do artigo 10, do Projeto de Lei Complementar em epígrafe, a seguinte redação:

§ 2º - A apuração dos indicadores específicos será realizada por comissão constituída na metade de seus participantes por representantes de médicos peritos e na outra metade por servidores da Secretaria de Gestão Pública, a ser instituída por resolução do Secretário de Gestão Pública e portaria do dirigente da autarquia vinculada.

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa possibilitar a participação de representantes dos médicos m peritos na consecução dos objetivos propostos pela mesma.

Sala das Sessões, em 2-3-2010

a)  Rui Falcão